
   

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: proposta n.AR-0289/10 del 21/12/2010, “CSAMed” di Cremona (all. 1)

        IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA 
               Dr. Paolo SANNA 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico 
e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale di questa Azienda dal 30/12/2010 al 13/01/2011

                      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI 
                         Dr.ssa Antonina DAGA

            
DELIBERAZIONE  N° 1214 del 29/12/2010

OGGETTO:  “GESTIONE  DEL  SERVIZIO  ALBO  FORNITORI  ACCREDITATI 
E PROCEDURE DI GARA “ON-LINE” AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 5 
DI ORISTANO. CANONE ANNO 2011 SOFTWARE DITTA “CSA MED” S.R.L. 
DI CREMONA”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO

Premesso
-che con atto deliberativo D.G. N. 306 del 13/11/2008 si 
procedeva  all'istituzione  dell'Albo  dei  Fornitori 
accreditati di questa ASL con l’acquisizione di apposito 
software della Ditta “CSA Med” di Cremona, comprendente sia 
l’Albo Fornitori che la gestione delle gare “on-line” sotto 
soglia  comunitaria  in  numero  illimitato,  oltre  alla 
disponibilità gratuita per le pubblicazioni sulla G.U.C.E e 
sulla G.U.R.I. e alla formazione degli Operatori;
-che contestualmente all'atto soprascritto si è provveduto 
all'approvazione  di  relativo  Regolamento  concernente  la 
disciplina dell'Albo in oggetto.  

Dato atto
-che l'adesione di cui sopra concerneva l'arco temporale 
sino alla conclusione dell'anno 2008 (gratuito) e l'anno 
2009, al costo di € 8.000,00 annuali (Iva esclusa);
-che  con  propria  Deliberazione  N.  277  del  03.12.2009,  è 
stata  autorizzata,  in  favore  della  medesima  Ditta,  la 
prosecuzione del servizio in essere anche per l'anno 2010, 
mediante corresponsione del medesimo canone annuo pari a 
€ 8.000,00 (Iva 20% esclusa).

Vista
la nota n. AR-0289/10 del 21/12/2010 (allegata alla presente 
con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale) con la 
quale la Ditta  “CSA Med” di Cremona ha presentato propria 



offerta economica per la prosecuzione del servizio in oggetto 
proponendo un canone annuale 2011 di € 8.120,00 (Iva esclusa), 
comprensiva della  gestione Albo, delle procedure d'acquisto 
sotto soglia comunitaria ex D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii. e i 
medesimi  servizi  aggiuntivi  gratuiti  già  oggetto  di 
affidamento.

Preso atto
-che con la medesima nota n. AR-0289/10 del 21/12/2010 la Ditta 
“CSA Med” di Cremona ha proposto, propria migliore offerta per 
un'ulteriore  opzione  di  espletamento  di  procedura  telematica 
per  gare  sotto-soglia  comunitaria  definita  “a  busta  chiusa 
deposita  presso  la  SIAE  e  Copyright  (WDC)”  che  prevede 
l'utilizzo, da parte dei Fornitori, della firma digitale e di 
marca temporale con software di controllo per la verifica, al 
costo, per singola gara, di € 500,00 (Iva esclusa) (rif. 2^ 
opzione offerta Ditta);
-che  tale  modalità  di  gara  è  particolarmente  idonea  per 
l'affidamento di singole procedure di acquisto caratterizzate 
da una molteplicità di prodotti in acquisto che rendono tale 
sistema  particolarmente  efficace  sia  in  termini  di 
abbreviazione dei tempi di affidamento delle forniture (tempo 
di  espletamento  procedure)  che  di  risparmio  economico  per 
questa ASL, derivante dalla diretta concorrenza ed immediato 
raffronto tra le offerte che tale sistema impone alle Ditte.

Ritenuto
pertanto, di dover autorizzare, in favore della Ditta “CSA Med” 
di Cremona, la prosecuzione del servizio in oggetto per l'anno 
2011 (periodo 01/01/2011-31/12/2011), al costo di € 8.120,00 
(Iva  esclusa)  con  adesione  all'ulteriore  proposta  relativa 
all'espletamento di procedure telematiche per gare sotto-soglia 
comunitaria definite “a busta chiusa”, rif. offerta 2^ opzione 
a  consumo,  al  costo,  per  singola  gara,  di  €  500,00  (Iva 
esclusa).

Visto
− il  Decreto  Legislativo  12  aprile  2006,  n.  163  e  ss.mm.ii. 

concernente  la  disciplina  degli  appalti  pubblici  di  lavori, 
servizi e forniture;

− la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 e ss.mm.ii..

Ritenuto 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

Visto
il Capitolato Generale d'Appalto che regola le forniture generali 
di  questa  Azienda  Sanitaria,  approvato  con  Delibera  del  D.G. 
N. 215 del 19.02.97.

Vista la L.R. n. 10/2006. 
Vista la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Per i motivi esposti in premessa.
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
1.  di  autorizzare,   in  favore  della  Ditta  “CSA  Med”  di 
Cremona,  già  affidataria  del  servizio  di  gestione  su 
piattaforma  informatizzata  “on-line”  di  nostro  Albo  dei 
Fornitori e delle relative procedure d'acquisto sotto soglia 
comunitaria  ex  D.  Lgs.  N.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  la 
prosecuzione del servizio in essere anche per l'anno 2011, 
mediante autorizzazione alla corresponsione del canone annuo 
fissato in € 8.120,00 (Iva esclusa);

2.  di aderire ad ulteriore opzione di servizio concernente 
l'espletamento di procedure telematiche per gare sotto-soglia 
comunitaria definite “a busta chiusa deposita presso la SIAE 
e  copyright  (WDC)”  che  prevede  l'utilizzo,  da  parte  dei 
Fornitori, di firma digitale e marca temporale con software 
di controllo per la verifica, al costo, per singola gara, di 
€ 500,00 (Iva esclusa) (rif. 2^ opzione offerta Ditta); 

3. di dare atto  che l'onere complessivo dovuto a titolo di 
canone annuo per l'espletamento del servizio già in essere, 
pari a € 9.744,00 (Iva 20% compresa) sarà imputato al Codice 
di Conto Economico 0506030107: “Consulenze e Convenzioni non 
sanitarie, informatiche”, C.d.C. 5AA100: “Competenze Comuni 
Direzione Generale”, del Bilancio aziendale, esercizio 2011;

4. di dare atto che l'onere (solo eventuale) di € 500,00 (Iva 
20% esclusa, € 600,00 Iva compresa) troverà  imputazione al 
medesimo Codice di Conto e C.d.C. di cui sopra, del Bilancio 
aziendale, esercizio 2011;

5.  di  dare  atto che  alla  liquidazione  delle  fatture 
provvederà il Servizio Provveditorato di questa ASL, previa 
verifica  di  prestazione  resa  e  presentazione  di  regolari 
pezze giustificative;  

6.  di  trasmettere  copia  della  presente  Deliberazione  al 
Collegio  Sindacale,  ai  Servizi  Provveditorato,  Affari 
Generali e Bilancio di questa ASL, ciascuno per quanto di 
rispettiva competenza.

   IL COMMISSARIO 
  Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA            Dott. Serafinangelo PONTI


	        IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA 
	               Dr. Paolo SANNA 
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	            
	DELIBERAZIONE  N° 1214 del 29/12/2010
	Dato atto

	DELIBERA
	6. di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio Sindacale, ai Servizi Provveditorato, Affari Generali e Bilancio di questa ASL, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.


